
 
 

  

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Don Giovanni Antonioli” 

Via Nino Bixio. 42 – 25056 Ponte di Legno (BS) 
Codice Fiscale: 81005970173 – Codice Univoco UFCDQC 

Tel. 0364/91006 – Fax 0364/91114 
 
 

 
www.icpontedilegno.edu.it 

 

e-mail: 
bsic802001@istruzione.it 

P.E.C.: 
bsic802001@pec.istruzione.it 

 
Ponte di Legno, 11/12/2024 

 
OGGETTO: Determina del Dirigente Scolastico di indizione della procedura di convenzione di cassa 
per il triennio 2025-2027 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R. D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l'amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato 
con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi " e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della 
Pubblica  Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO l'art. 7, c. 6 del D. Lgs. 165/2001 concernente i criteri e i limiti del conferimento 
di incarichi a persone fisiche di particolare esperienza nelle PP. AA.; 

 
VISTO iI Decreto n. 129 del 28/08/2018 "Nuovo Regolamento di contabilità delle 
Istituzioni Scolastiche" concernente le istruzioni generali sulla gestione amm.va; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto, nella seduta del 26/10/2022, n. 116 con 
la quale è stato  approvato il PTOF per il triennio scolastico 2022-25; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 32 del 11/12/2024, con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale per l’anno 2025; 
 
VISTA la delibera del Consigio d’Istituto n. 34 del 10/12/2024, che prevede l’indizione della 
procedura di convenzione di cassa per il triennio 2025-2027; 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PONTE DI LEGNO - C.F. 81005970173 C.M. BSIC802001 - ABB355B - PROTOCOLLO INFORMATICO

Prot. 0004796/U del 11/12/2024 11:17VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.icpontedilegno.edu.it/


 
 

CONSIDERATA la necessità di garantire il servizio di tesoreria/cassa per la 
gestione finanziaria dell’Istituto Comprensivo per il triennio 2025-2027; 

                                                                               DETERMINA 

 
di affidare il servizio di cassa dell’Istituto Comprensivo di Ponte di Legno per il triennio 
2025-2027 mediante trattativa diretta su MEPA, in conformità alle normative vigenti e 
secondo le seguenti specifiche: 
 

Oggetto della convenzione 

La convenzione di cassa riguarda i servizi di tesoreria previsti dalla normativa 
vigente, inclusa la gestione degli incassi e dei pagamenti relativi al bilancio 
dell’Istituto. 

Modalità di selezione 

La selezione è avvenuta mediante trattativa diretta su MEPA, garantendo la 
continuità del servizio con l’operatore economico già incaricato nel precedente 
periodo, nel rispetto della normativa vigente. 
 

Valutazione dell’offerta    

L’offerta è stata valutata sulla base dei criteri di economicità e qualità del servizio, 
verificando la conformità alle esigenze dell’Istituto.

 

Durata della convenzione 

La convenzione avrà durata dal 1 gennaio 2025 al 31 dicembre 2027. 

 

Termini di pagamento  

Il compenso per il servizio di cassa sarà definito in base all’offerta economica 
concordata durante la trattativa diretta e specificato nella convenzione stipulata. 
 

Responsabile Unico del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento è 
individuato nella persona del Dirigente Scolastico, Prof.ssa Giacomina Andreoli. 
La presente determina sarà esposta all’Albo Pretorio e pubblicata sul sito web 
dell’Istituto. 
 
 

                       

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giacomina Andreoli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme connesse 


